Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

417Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVI

~
~
SAOJULIAO·PI ,,..,, ....

ld:1518FB97300660A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo é o poder

Praça J a ime Leopold lno, Nº. 100, Ce ntro, Sl o Julllo - PI, CEP: 64870-000.Slte:
www.sa9jyl la9.pl.q9v.br E..ma ll : p,ef9lfurasaolulla9pl@h9tmpll .ç9m

PORTARIA N º 001/2024 - GP

SÃO JULIÃO/PI, 10 D E JANEIRO D E 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO
D E CONSELHEIRO TUTELAR DO
MUNICÍPIO D E SÃO JULIÃO/PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, no u so de suas atribuições
legais consubstanciadas no art. 99, XLII, da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e
do Adolescen te), combinada com os art. 25 e 29, inciso II, da Lei Municipal n º 404, d e
16/11/2009,

CONSIDERANDO o p leito ocorrido em 01 de outubro de 2023, conduzido pelo
CMDCA deste municfpio e ratificado in totum pela portaria nº 152/ 2023;

CONSIDERANDO ainda a ordem de votação dos candidatos ao cargo eletivo
de conselheiro tutelar;

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR, DAR POSSE E NOMEAR para o exercfcio efetivo do
cargo eletivo de Conselheiros Tutelares do Municlpio de São Julião/PI, para o quadriênio
2024/2027, os que seguem:

1) Sra. FRANCISCA LUIZA IDIEGLECE DE DEUS, sob CPF nº 054.096.043-85,
eleita com 599 dos votos válidos;

2) Sra. IARLA SAMANTI-IA DE SOUSA CARVALHO, sob CPF nº 612.664.643-
60, eleita com 512 dos votos válidos;

3) Sr . JOÃO VICTOR DE SOUSA CARVALHO, sob CPF nº 080.511.133-65, eleito
com 503 dos votos válidos;

4) Sr. MANOEL ANTONIO DE BRITO, sob CPF nº 852.408.693-91, eleito com
364 dos votos válidos;

5) Sr. JOSÉ RICARDO DA ROCHA, sob CPF nº 623.080.223-61, eleito com 321
dos votos válidos;

Art. 2° - Os suplentes eleitos conforme disp osto na Portaria nº 152/ 2023, serão
convocados conforme a sua classficação e nas ausências legais e regimentais previstas aos
conselheiros tutelares.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 10 de janeiro de 2024.

SAMUEL DE SOUSA Asslnado deformadlglt alporSAMUEL

ALENCAR:67387551391 g:J~~;t2~~Et:=:-~~6;;,~~s~~!~'.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

ld:13B5B61ED27C60A5

~
SÃÕJÜÜÃo•PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.848/0001-35 Adm.: O povo é o poder

Praça J aim e Leopoldlno, N°. 100, Ce ntro, S l o Julll o - PI, CEP: 64670-000

s1t• = www 1101un10 PI qoy br E-mau: ec,te1tura1ao1u11aoel«Rbotman com ·--
PORTARIA N º 004/2024 - GP

SÃO JULIÃO/ PI, 08 DE JANEIRO DE 2024-

DISPÕE SOBRE A PORROGAÇÃO DO
TESTE SELETIVO N º 001/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, nos usos das su as.
atribuições, conferid as pela lei orgânica do m unicípio e d emais normas legais, bem com o n o
poder administrativo regulamentar:

RESOLVE:

Artigo 1º - PRORROGAR nos termos do Ed i tal n º 001/2023 o resultad o final
do teste sele tivo 2023, d e acordo com o item 1.3, p ara que produza o s e f e itos n e cessário s.

Artigo 2° - A presente portaria entra em vigor na data da s ua p ublicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/ PI, 08 de janeiro de 2024.

SAMUEL DE SOUSA Asslnadodeformadlgltal por SAMUEL
OE SOUSA. AL.ENCAR:673875S 1391

ALENCAR:67387551 ~ -"'"'°" 202• .01 .12 oa,,.,,. -0,-00·

SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

ld :073844E388A260EE

.. -4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo ll o poder

~ Praça Jaime leopoldlno, N°. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670.()()0

Site: www.saojuliao.pi.gov.br E-mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com -·-
PORTARIA n º 005/2024 - GP

SÃO JULIÃO/PI, 12 DE JANEIRO DE 2024

"DESIGNA SERVIDORA PARA
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO
DE CONTRATO".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. SAMUEL
DE SOUSA ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do
Murúcipio,

CONSIDERANDO que o 0,efe do Executivo compete decidir sobre as nomeações
dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Murúcipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução do
con trato do PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023, conforme o ctisposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
JULIÃO - PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar JAMES NICOLAU BEZERRA SOUSA, CPF nº 022.886.263-99 para
acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços contratados.

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das fa ltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências
que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

11 - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

m - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos
serviços prestados, antes do encanúnhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4 ° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra~e.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 12 de janeiro de 2024.

SAMUEL DE SOUSA Asslnadodeforma dlgltal por SAMUEL

ALENCAR:67387551391 < 0I1t5,?i;~2~~1N:;-~~!~5~~~'.

SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

ld :OCC55AC4F ECA6020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(
CNPJ: 06.553.848/0001-35
Adm.: O povo e§ o poder

P raç a Jaim e Le o lpodlno, N• . 100, Ce ntro, S l o J u lll o - PI, CEP: S,4870-000 .
Slt• : WWW HOlullaq.p l.qqy b r E-ma ll: PrefeHura1ao1u11,opl@l'lotma ll com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO P E N•, 036/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 076/ 2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023

OBJETO, "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSI CA) PARA ATENDER AS N ECESSIDADES

DO M U NICf PI O DE SÃO JULIÃO - PI. DURANTE O EXERCICIO DO ANO DE 2024".

CONTRATANTE: PREFEIT URA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CNPJ: 06.553.846/0001-35

CONTRATADO: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE M OURA ( DINÁ)

CNP J: 04.385.090/0001-37

VALOR, R$700.000,00 (SETECENTOS MIL REAIS)

FONTE D E RECURSOS: SOO; 600; 621. ELEM ENTO DE DESPESA : 30.90.30.

VIGt NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 D E DEZEMBRO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 D E JA NEIRO DE 2024.

DALTON Assanadode form1

DIONISIO DA :11~~ALTON

ROCHA:0299 O l'OC~ 299100731 1
,:, ~ -r:>.dor-2024.01.12

0731 1 Q 11)·.$1 :17-03'00'

Dalton D i onísio da Rocha
Preg oeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org